financiero, presupuestario y de gestión municipal, efectuados en este período se 

destacan: 

A)Presupuesto Anual   

El Presupuesto General para el Ejercicio 2025, fue aprobado en Diciembre de 2024, 

mediante Ordza. N° 15.001/24.- del 19/12/2024, totalizando PESOS SESENTA Y NUEVE MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

($69.696.169.348.-). Al cierre del presente trimestre ha sufrido modificaciones por lo que 

asciende a $ 71.248.466.078.27 

B)  Recursos Humanos Ver Pto 2.5 

En el transcurso de este trimestre se han registrado un total de 12 altas de legajos 

y 7 bajas, las que operaron entre los meses de Enero a Marzo.

[...]

En el 2025 se Retuvo 

$115.196.531,29 correspondiente al 10% del monto por Asistencias recibidas en 

2023-2024. 

Con fecha 08/07/2024 se recibió la 2da asistencia financiera reintegrable con el 

Gobierno de la Provincia del Neuquén por un monto de quinientos ocho millones 

cuatrocientos cuarenta y un mil seiscientos noventa y tres de pesos ($508.441.693) 

para cubrir deuda con la empresa Expreso Colonia SA ($300.000.000), 

contingencias climáticas invernales ($100.000.000) y servicio eléctrico 38 viviendas 

($108.441.693).  El mismo es devuelto en 10 cuotas mensuales a partir de Enero 

2025. En los primeros 3 meses del año se devolvieron las cuotas 1 a 3 por un total

[...]

J) Documentación Contable.  

1. MUNICIPIO    

Respecto del Ejercicio 2025: Se encuentra vigente el Presupuesto General para el 

Ejercicio 2025, aprobado en Diciembre de 2024, mediante Ordza. N° 15.001/24.- del 

19/12/2024, totalizando PESOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES 

CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO ($69.696.169.348.-).. Que fuera 

ampliado posteriormente ascendiendo al 31/03/2025 a  $ 71.248.466.078.27. 

Primer Trimestre: se encuentra en proceso de auditoría.